

Vårt oppdrag: 'A gjøre mennesker til Jesu Kristi disipler, så verden forvandles'

Nå ut
Inkludere
Vokse
Sende



Protokoll fra Pastoratkonferanse 29. april 2020
Avholdt digitalt på Zoom

Metodistkirken i Norge
Centralkirkens menighet,
Bergen

Tilsynsprest Ingull Grefslie ønsket velkomment til Pastoratkonferansen.

På grunn av koronasituasjonen med begrensninger i mulighet til å møtes fysisk ble det denne gangen avholdt pastoratkonferanse i stedet for menighetskonferanse. Pastoratkonferansen ble gjennomført digitalt på Zoom.

Tilsynsprest Ingull Grefslie ønsket velkommen og innledet med å lese fra Salme 23, vers 1 – 6
Herren er min hyrde, jeg mangler ikke noe. Han lar meg ligge i grønne enger, han leder meg til vann der jeg finner hvile. Han gir meg nytt liv. fører meg på rettferdighets stier for sitt navns skyld. Om jeg enn skulle vandre i dødsskyggens dal, frykter jeg ikke noe ondt. For du er med meg. Din kjepp og din stav, de trøster meg. Du dekker bord for meg like foran mine fiender. Du salver mitt hode med olje. Mitt beger renner over. Bare godhet og miskunn skal følge meg alle mine dager, og jeg skal bo i Herrens hus gjennom alle tider.

Hun minnet oss om at det er mye skremmende og dårlige nyheter om dager. Det skaper både uro og frykt, nervøsitet og angst. Teksten er god å lese og meditere på i disse tider. Prestene våre har snudd seg raskt for å tilpasse dagene vi er inne i. Pust med magen og vit at han er nær! Deretter ledet hun i bønn for dagens Pastoratkonferanse og Centralkirken.

Innkallingen ble godkjent.

Antall stemmeberettigede til stede: 14

Ingull Grefslie, Dag Martin Østevold, Knut Rasmussen, Silje Therese Nygaard Lillevik, Bjarte Haugland, Silje Marie Halvorsen, Hans Kristian Rygg, Trude Solhaug, Kjell Morten Bratsberg Thorsen, Solfrid Keilegavlen Aasen, Tor Harald Monsen, Kari Fjørtoft, Per Braaten, Ove Braaten

I tillegg var menighetens kasserer Jan Lillevik til stede digitalt og ble innvilget talerett. Det var også noen tilhørere som fulgte med digitalt.

Menighetsrådet sekretær ble valgt til referent.

Det var mottatt et forslag fra Karin A. og Rune Nilsen om utsettelse av behandlingen av alle økonomisaker i en menighetskonferanse til høsten.

Det ble først tatt stilling til om forslaget skulle behandles.

Vedtak:

Forslaget legges til saklisten og tas opp til behandling.

Det ble forutsatt at pastoratkonferansens medlemmer hadde lest brevet på forhånd.

Tilsynspresten leste opp selve forslaget:

6/12

«Alt som har med økonomi å gjøre, blir behandlet i et senere møte der menighetens medlemmer kan være tilstede. Da kan menighetens ledere gi god informasjon og medlemmene får mulighet til å stille spørsmål og komme med innspill.»

Vedtak: Forslaget falt, mot 2 stemmer

Rapportheftet var gjort tilgjengelig på forhånd

Fellesrapport fra pastor og menighetsrådsleder ble oppsummert vekselvis av Dag Martin Østevold og Knut Rasmussen. Det var ingen spørsmål til innholdet i rapporten.

Det ble gjort en presisering vedr menighetsmøtet om inkludering. Planleggere av møtet var Anne-Linda Bratsberg Thorsen, Trude Solhaug og Silje Marie Halvorsen, mens kun Anne-Linda og Trude var til stede under menighetsmøtet. Pastor og menighetsrådsleder justerer det i sin rapport før den arkiveres.

Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Rapport fra diakon Anne-Linda Bratsberg Thorsen

Menighetens diakon har permisjon hele kalenderåret 2020 og var ikke til stede.

Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Rapport fra fokusområde Tjene

Trude Solhaug oppsummerte rapporten og fortalte om aktiviteter under Koronasituasjonen.

Informerer menigheten om ulike krisetilbud medlemmene kan benytte seg av.

Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Rapport fra fokusområde Inkludere

Silje Marie Halvorsen oppsummerte rapporten. Har arrangert en digital quiz-kveld.

Er opptatt av vennskap mellom generasjoner.

Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Rapport fra fokusområde Vinne

Dag Martin Østevold oppsummerte rapporten. Fremhever at de vil utruste menigheten til hverdags evangelisering. Arrangerte evangeliseringsseminar i januar 2020, og har materiell som menighetens medlemmer kan benytte seg av. Ønsker å arrangere nytt Alpha-kurs.

Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Rapport fra fokusområde Vokse

Bjarte Haugland oppsummerte rapporten. Vil løfte fram vårt forhold til Bibelen og hvilken betydning den har i våre liv. Planlegger å øke aktivitetsnivået og utvide antall medlemmer i fokusområdet Vokse.

Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Rapport fra Barnearbeidet

Rapport fra Ungdomsarbeidet

Rapportene mottatt og lagt til protokollen.

Menighetsrådets leder, Knut Rasmussen, uttrykte en spesiell takk til ledere for fokusområdene og til ledere for barne- og ungdomsarbeidet. De sitter alle i menighetsrådet og er et godt team.

Rapport fra Misjonskoordinator

Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Rapport fra Sentralkirkens sangkor

Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Rapport fra Formiddagstreffet
Rapporten mottatt og lagt til protokollen.

Statistisk rapport

Pastor Dag Martin Østevold presenterte rapporten. Menigheten har i dag 275 bekjennende medlemmer, mens kanskje bare halvparten av disse er gudstjenestebesøkende. Gudstjenestebesøket har gått ned fra 2018 til 2019 og den samlede metodistbefolkning er nå akkurat over 1 000.

Det ble spurt om det ville være mulig å lage en oversikt over aldersfordelingen blant medlemmene siden det kan være av interesse både for Menighetsrådet og andre. Pastor Østevold opplyste at det er mulig og noterte seg anliggendet.

Leder for barnearbeidet kommenterte at antall aktive barn og barnefamilier går nedover slik at vi i dag knapt har barn under førskolealder. Vi er inne i et generasjonsskifte, slik at det de fleste søndager nå er flere ungdommer enn barn til stede på gudstjenesten.

Menighetsrådets leder uttrykte at Menighetsrådet vil gå inn i saken og både se på utviklingen og hva som kan gjøres.

Rapporten mottatt og lagt til protokollen

Forvaltningsutvalgets rapport og menighetens regnskap

Rapport og regnskap ble presentert av menighetens kasserer, Jan Lillevik.

Det var i utgangspunktet regnskap 2019 som skulle behandles, og det ble tatt først. Regnskapet hadde nylig blitt behandlet i menighetsrådet.

Det ble reist spørsmål om det er menighetsrådet eller finanskomitee/forvaltningsutvalg som rapporterer regnskapet til pastoratkonferansen fordi det virker underlig at menighetsrådet først godkjenner et regnskap og så er det i stor grad de samme menneskene som møter på en pastoratkonferanse og skal gjøre det samme der.

Tilsynspresten presiserte at det er menighetsrådet som fremmer menighetens regnskap for Pastoratkonferansen til godkjenning, Menighetsrådet godkjenner regnskapet, men i dette tilfellet der menighetsrådet ikke har godkjent regnskapet så må pastoratkonferansen godkjenne det.

På spørsmål opplyste tilsynspresten at Forvaltningsutvalget er der det kolliderer mellom Kirkeordningen og Norsk regnskapslov. Forvaltningsutvalget er ikke registrert som styre i Metodistkirken i Norge, Sentralkirken Bergen. Det er det menighetsrådet som er, derfor må det gå via den veien. Dette hadde hun sjekket via jurist, og det var det svaret hun hadde fått av forretningsadvokat og av biskopen. Og dersom det var spørsmål til det så må det rettes til biskopen.

Tilsynspresten opplyste at revisor får ikke gjort noe før styret har underskrevet og godkjent regnskapet. Forvaltningsutvalget er en underavdeling og dermed ikke registrert i Brønnøysund Både Norge og Danmark har det sånn.

Menighetens kasserer oppsummerte hva som skal behandles

Regnskap 2016 har tidligere vært i menighetskonferanse med revisorrapport og er ferdig, det er ingen sak for pastoratkonferansen i år.

Regnskap 2017 har også vært i menighetskonferansen og blitt godkjent men på vilkår om at revisorrapport forelå uten vesentlige merknader. Nå har det kommet en vesentlig merknad fra revisor når det gjelder 2017. Forvaltningsutvalgets sin innstilling til menighetsrådet oppfatter at når det nå er innhentet en ny verddivurdering på 61 millioner for kirkebygget, så er den vesentlige merknaden i 2017 lukket ved at egenkapitalen gjenspeiles i eiendommens verdi. På den måten oppfatter FU i sin innstilling til menighetsrådet og som antatt i menighetsrådets innstilling til pastoratkonferansen at regnskapet for 2017 også formelt er endelig godkjent.

Menighetens kasserer oppsummerte informasjon gitt i Forvaltningsutvalgets rapport vedr regnskap 2018 og 2019 og manglende signatur fra et styremedlem og innhold i nummerert brev fra revisor. Revisor har muntlig gitt uttrykk for at det ikke finnes vesentlige mangler som skulle kunne hindre godkjenning av regnskapet. Regnskap 2018 er tidligere godkjent i Menighetskonferansen 2019 under forutsetning av revisjon uten vesentlige merknader.

Menighetsrådets sekretær ga uttrykk for at det ville kreve for mye tid å gjennomgå hele saken i pastoratkonferansen. Han hadde tidligere på dagen mottatt en e-post fra tilsynspresten der han ble bedt om å signere regnskap for 2018 og 2019 og gjøre en merknad i årsrapportene. Siden det ikke finnes noen årsrapporter fant han det underlig å bli oppfordret til dette, og opplyste at han også underveis i saken hadde etterspurt årsrapport. I tillegg påpekte han at kirkens grunnleggende revisjonsregler ikke var oppfylt.

Tilsynspresten opplyste at minimumskrav til revisjon som finnes i kirkeordningen og i Håndbok for menigheten kun gjelder for internrevisjon, og ikke gjelder når det brukes et eksternt revisjonsbyrå.

Tilsynspresten uttrykte deretter at dersom menighetsrådets sekretær ønsket å overprøve hennes tolkning av kirkeordningen og det som var sendt ham tidligere på dagen, måtte han ta det opp med biskopen.

Regnskap for 2017

Det fremkommer i rapporten fra revisor ingen merknad fra revisor for regnskapets helhet, totalitet og validitet og pastoratkonferansen finner derfor at regnskapet for 2017 er godkjent.

For 12

Mot 1

Avstår 1

Vedtak: Godkjent

Regnskap for 2018

Det fremkommer ikke opplysninger om at regnskapet ikke er ført i samsvar med god regnskapsskikk.

Dette er bekreftet muntlig av revisor. Representant i menighetsrådet som stemte blankt under avstemming av regnskapet har ikke kommet med skriftlige merknader til årsaken til at vedkommende stemte blankt.

Pastoratkonferansen finner selv om det ikke foreligger revisjonsberetning å kunne godkjenne regnskapet for 2018.

For 12

Mot 1

Avstår 1

Vedtak: Godkjent

Regnskap 2019

Det fremkommer ikke noen opplysninger om at regnskapet ikke er ført i samsvar med god regnskapsskikk.

Dette bekreftes muntlig av revisor. Representanten i menighetsrådet som stemte blankt under avstemming om godkjenning av regnskapet har ikke kommet med skriftlige merknader til årsaken til at vedkommende stemte blankt. Pastoratkonferansen finner at selv om det ikke foreligger revisjonsberetning å kunne godkjenne regnskapet for 2019.

For 12
Mot 1
Avstår 1
Vedtak: Godkjent

Godkjenning av lokalpredikantfullmakter

Lokalpredikant Bjørn Olav Hammerstad

Vedtak: Fullmakten fornyes.

Siden pastoratkonferansen avholdes digitalt og det ikke er mulig å gi en påtegning under møtet, vil tilsynspresten sende ham en ny fullmakt.

Fornyelse av kandidatur til ordinert tjeneste

Fornyelse av kandidatur til ordinert tjeneste for Silje Marie Halvorsen

Vedtak: Anbefalingen til ordinert tjeneste fornyes.

Valg:

Innstillingen fra Komité for nominasjon og frivillig lederskap ble lagt fram av pastor Dag Martin Østevold.

Spesielle endringer som ble nevnt:

Sekretær i menighetsrådet: Mirjam Østevold

Leder for Personalutvalget: Brede Aasen

Leder for ungdomsarbeidet: Silje Therese Nygård Lillevik

Komiteen foreslår en lett nedskalering av størrelsen på Personalutvalget

Komiteen er blitt kjent med at Den norske årskonferansen tolker kirkeordningen slik at der det står SKAL kan vi lese KAN. Dette er blitt bekreftet både av Øyvind Helliesen og Ingunn Grefslie.

Ny leder for Personalutvalget ønsker å stille i Menighetsrådet kun på sak altså når det er saker som konkret gjelder Personalutvalget, men ønsker ikke å sitte der som en fast representant.

Det ble reist spørsmål om Menighetsrådet også burde ha en tenåringsrepresentant.

Vedtak:

Menighetsrådet gis fullmakt til å utvide menighetsrådet med en person og velge en tenåringsrepresentant etter innstilling fra Komitéen for nominasjon og frivillig lederskap.

Menighetsrådet ble valgt som oppført i forslaget fra komiteen

Komité for nominasjon og frivillig lederskap

For perioden 2020 – 2023 ønsker man å la dem som går ut fortsette for en ny periode. slik at Brede Aasen og Malin Bø fortsetter.

Silje Skrunes er foreslått som nytt medlem av Komitéen

Det ble reist spørsmål om medlemmer av Komité for nominasjon og frivillig lederskap er i karantene etter endt periode eller kan gjenvelges. Tilsynspresten svarte at karantenebestemmelsene kun gjelder for Personalutvalget.

Det var ingen andre forslag

Komite for nominasjon og frivillig lederskap valgt som foreslått

Øvrige valg ble gjort samlet i samsvar med innstillingen.

Oversikt over øvrige ledere og kontaktpersoner i menigheten ble mottatt til orientering.

Organisasjonskart for menigheten var lagt ved sakspapirene til orientering

Dermed var den formelle delen av Pastoratkonferansen avsluttet.

Tilsynspresten ga deretter en kort orientering:

Hun takket for gode gudstjenester fra Sentralkirken i påsken og alt som gjøres i denne spesielle koronatiden. Vi når mye lenger ut enn vi tror med det digitale arbeidet vi nå praktiserer.

Det vil komme mer informasjon om gjenåpning av samfunnet og Tilsynsprest Knut Refsdal har vært på møte med Barne- og Familiedepartementet.

Nye smittevernregler for Metodistkirken kommer i samarbeid med Norges Kristne Råd.

Tidspunktet for Årskonferansen er flyttet først en gang og så en gang til, slik at den nå er berammet til 20. – 22. november nær Gardermoen med pastoral sesjon fredag kveld, en forretningskonferanse lørdag og ordinasjon søndag. Det forutsetter at vi kan samle 150 – 200 mennesker. Det jobbes også med en plan B for eventuelt å arrangere en årskonferanse på nett eller dele opp i distriktskonferanser. Det er løsninger som vurderes, men man venter i spenning på morgendagens pressekonferanse fra regjeringen.

I tillegg til at Årskonferansen er flyttet i tid er Generalkonferansen flyttet og dermed også Sentralkonferansen. Alle møter som avholdes nå foregår på nett som videomøter.

Faste kabinettmøter, areakabinettmøter og personalmøter med prestene gjennomføres hver uke.

Viktig for alle å følge med på kirkens hjemmeside for oppdatert informasjon.

Deretter ble Pastoratkonferansen avsluttet med at vi ba velsignelsen sammen.

Ingull Grefslie
Tilsynsprest



Ove Braaten
Referent

CENTRALKIRKEN MENIGHETSKONFERANSE - TILLITSVALGTE TJENERE**For konferanseåret 2020-2021****MR – Menighetsrådet - Bergen**

Leder:	Knut Rasmussen
Sekretær:	Mirjam Østevold
PU – Personalutvalget:	Brede Aasen
FU – Forvaltningsutvalget:	Hans Kristian Rygg
Fokus: Tjene	Trude Solhaug
Fokus: Vinne	Dag Martin Østevold
Fokus: Inkludere	Silje Marie Halvorsen
Fokus: Vokse	Bjarte Haugland
Barnas Leder:	Solfrid Keilegavlen Aasen
Ungdommens leder:	Silje Therese Nygård Lillevik
Seniorrepresentant:	Kari Fjørtoft
Pastor:	Dag Martin Østevold
Legdelegater til Årskonferansen valgt 2018-2021:	Knut Rasmussen, Silje Marie Halvorsen og Ove Braaten
Varadelegater til Årskonferansen (2018 – 2021):	Kjell Morten Bratsberg Thorsen, Bjørn Martin Østevold

Barnearbeid

Leder:	Solfrid Keilegavlen Aasen
BARNEteam:	Hovedleder Søndagsklubben: Line Nielsen/Birgit Kalvatn. Hovedleder Betweens: Ann-Katrin Østevold

Ungdomsarbeid

Leder:	Silje Therese Nygård Lillevik
UNGteam:	Siv Bøe, Malin Bøe, Silje Lillevik
Centralen - hovedtjenere:	Siv Bøe, Bjørn Arne Østevold, Matilde Østevold, Dag Thomassen. Malin Bøe Hjelpeledere: Herborg Rasmussen, Lars Joakim Fløisand-Hanssen, Logan Steffensen
Leder teens:	Hilde-Kristin Østevold

Fokusområde: Tjene

Leder:	Trude Solhaug
TJENEteam:	Logan Steffensen, Leonel Munoz, Ingebjørg Lohne,

Fokusområde: Vinne

Leder:	Dag Martin Østevold
VINNEteam:	Bjørn Martin Østevold (misjonskoordinator), Truls Fotland, Christel Hegdal

Fokusområde: Inkludere	
Leder:	Silje Marie Halvorsen
INKLUDERteam:	Mona Lunke
Fokusområde: Vokse	
Leder:	Bjarte Haugland
VOKSEteam:	Karen Kristine Rasmussen, Mirjam Østevold
PU – Personalutvalget (leder møter i MR på sak)	
Leder:	Brede Aasen
2018 – 2021:	Karin A. Nilsen, Sølvi Møinichen
2019 – 2022:	Dag Thomassen, Brede Aasen
2020 - 2023:	Silje Skrunes
FU – Forvaltningsutvalget	
Leder:	Hans Kristian Rygg
Kasserer:	Jan Lillevik
Andre:	Ole-Jørgen Fæø, Steinar Jacobsen, Harald Viken, Per Gunnar Møinichen
KNF – Komité for nominasjon og frivillig lederskap	
Leder:	Pastor
Ex.off. i følge BoD	Legleder (vi har ikke)
2018-2021:	Hans-Kristian Rygg, Frida Seselje Rasmussen
2019-2022:	Bjørn Arne Østevold, Vigdis Lillevik
2020 – 2023:	Malin Bø, Brede Aasen,
Ekstern Revisor for menigheten:	Olstad & Co AS
Revisor for menighetens underavdelinger:	Guri Johansen
Menighetens historiker:	Ove Braaten

OB

Andre utvalg, ledere og kontaktpersoner (ikke valgt, men til orientering)

GU – Gudstjenesteutvalget, Centralkirken	
Leder: Pastor	
Andre: Gudstjenesteledere, Organist, Repr for sangkor, Repr for lovsangsgruppene, Repr. For barna, Repr for lyd , Repr for pp, Repr for møteverter, Repr for nattverdmedhjelpere, Repr for skriftleserne,	
Menighetens IT-tjenere/personvern:	Jo Lyshoel og Jan Lillevik
Misjonskoordinator:	Bjørn Martin Østevold
Representant i Kirkens SOS:	Trude Solhaug + Knut Rasmussen (Pastor og Gunvor Elin Østevold er vararepresentanter)
Rusfri – arbeid for edruskap i menigheten:	Else-Marie Rasmussen, Bjørn Martin Østevold, Trude Solhaug
Styremedlemmer Metodisthjemmet:	Dag Martin Østevold (pastoral), Atle Halvorsen (styreleder), Ole Jørgen Fæø Hans-Kristian Rygg (vara1), Kari Fjørtoft (Vara2)
Husgruppeledere CK 2019:	Brede Aasen, Gunnar Hammerstad, Bjørn Martin Østevold, Bjørn Olav Hammerstad, Åsta Marie Olafsson, Hilde Kristin Østevold (gruppe for jenter), Anne-Linda B. Thorsen (tengruppe jenter), Karen Kristine Rasmussen (studentgruppe)
Turgruppen:	Karin Angerman og Rune Nilsen
CK CykkelKlubb:	Knut Rasmussen, Lars Henrik Østevold
Ansvarlige for Onsdagsbønn og morgenbønn:	Pastor/Christel Hegdal
Formiddagstreffet:	Ingebjørg Lohne og Gunnar Hammerstad
Leder/dirigent for Sangkoret:	Karin Angerman Nilsen/Inge Fjørtoft
Ledere for lovsangsteam:	Solfrid Aasen, Lars Henrik Østevold, Trude Munkvold, Leonel Munoz
Koordinator Tellere:	Svein Fæø
Koordinator Kirkekaffe:	Vigdis Lillevik
Koordinator Lyd:	Jo Lyshoel
Koordinator Kirkeverter:	Hans-Kristian Rygg
Koordinator Nattverdstillagere:	Else-Marie Rasmussen
Koordinator Pynting:	Else-Marie Rasmussen
Dåpsmedhjelper/Liturgiske farger	Else-Marie Rasmussen/ Hildur Kleppe
Koordinator nattverdsassistenter:	pastor
Koordinator Bilde i gudstjenesten:	Jarle Lillevik
PowerPointlager til gudstjenesten:	Jan Lillevik
Koordinator Tolketjenesten:	Jessica Louise Moen

OB

Dermed var den formelle delen av Pastoratkonferansen avsluttet.

Tilsynspresten ga deretter en kort orientering:

Hun takket for gode gudstjenester fra Sentralkirken i påsken og alt som gjøres i denne spesielle koronatiden. Vi når mye lenger ut enn vi tror med det digitale arbeidet vi nå praktiserer.

Det vil komme mer informasjon om gjenåpning av samfunnet og Tilsynsprest Knut Refsdal har vært på møte med Barne- og Familiedepartementet.

Nye smittevernregler for Metodistkirken kommer i samarbeid med Norges Kristne Råd.

Tidspunktet for Årskonferansen er flyttet først en gang og så en gang til, slik at den nå er berammet til 20. – 22. november nær Gardermoen med pastoral sesjon fredag kveld, en forretningskonferanse lørdag og ordinasjon søndag. Det forutsetter at vi kan samle 150 – 200 mennesker. Det jobbes også med en plan B for eventuelt å arrangere en årskonferanse på nett eller dele opp i distriktskonferanser. Det er løsninger som vurderes, men man venter i spenning på morgendagens pressekonferanse fra regjeringen.

I tillegg til at Årskonferansen er flyttet i tid er Generalkonferansen flyttet og dermed også Sentralkonferansen. Alle møter som avholdes nå foregår på nett som videomøter.

Faste kabinettmøter, areakabinettmøter og personalmøter med prestene gjennomføres hver uke.

Viktig for alle å følge med på kirkens hjemmeside for oppdatert informasjon.

Deretter ble Pastoratkonferansen avsluttet med at vi ba velsignelsen sammen.


Ingull Grefslie
Tilsynsprest


Ove Braaten
Referent